TerraceAR 利用規約

株式会社ネクステラス(以下、「当社」といいます。)が運営する「TerraceAR」(以下、「本サービス」といいます。)をご利用いただくにあたり、次のとおり利用規約(以下、「本規約」といいます。)を定めます。本サービスを利用する場合は、本規約の内容にご同意いただく必要があります。なお、お客様が本サービスの利用を開始した場合、当社はお客様が本規約に同意したものとみなします。

第1条(本サービスの概要)

本サービスとは、AR(拡張現実)を使ったコンテンツ(以下、「本コンテンツ」といいます。)を本規約で定める条件により日本国内において提供するサービスをいいます。

第2条(本規約への同意)

- 1. お客様は、本規約に同意いただいた上で、本サービスを利用できるものとします。
- 2. お客様は、自己の責任において本サービスをお客様自身のスマートフォンその他の情報端末にダウンロードし、インストールするものとします。なお、本サービスが全ての情報端末に対応することを保証するものではありません。
- 3. お客様が、本サービスをスマートフォンその他の情報端末にダウンロードし、本サービスの利用を 開始した時点で、お客様と当社との間で、本規約が成立するものとします。

第3条(利用資格)

本サービスは、無料で利用可能です。ただし、一部のサービスを利用する場合は、有料プランへの加入が必要です。

第4条(利用上の注意事項)

- 1. お客様は、本サービスを利用するにあたり、周囲の状況を十分に確認し、自動車の運転中等他の作業中に操作または注視しないものとします。
- 2. お客様が、情報端末の操作または注視中に、転倒または転落等その他何らかの事故等を起こした場合であっても、当社は一切責任を負いません。
- 3. 本サービスは、利用環境によって大きな誤差が発生する場合があり、計測結果や精度を保証するものではありません。
- 4. 暗い場所、人や重機等が動いている場所、特徴のない地面等では、配置面を検出できない場合があります。

第5条(料金及び支払方法、利用期間)

有料プランである「TerraceAR Pro サブスクリプション」は、アプリの購入画面からアプリ内課金により購入できます。アプリから購入した TerraceAR Pro サブスクリプションは、iTunes アカウントに課金され、現在のサブスクリプション期間が終了する前 24 時間以内に自動的に延長されます。ただし、自動更新がオンになっている場合に限ります。購入後、iTunes アカウントの設定をご確認くださ

い。サブスクリプション期間が有効な間は、サブスクリプションをキャンセルすることはできません。

第6条(一部機能の利用)

本サービスは、以下の目的で当社から提供する ID・パスワードを入力することで一定期間有料機能を利用することができます。

- ・当社特定のお客様が本サービスを試用及び検証するため。
- セミナー・イベントで本サービスを体験するため。

第7条(権利帰属)

- 1. 本サービスに関する知的財産権(著作権、特許権、実用新案権、意匠権、商標権その他の知的財産 権及びこれらの権利を取得しまたはこれらの権利について登録等を出願する権利を含みます。) は、全て当社または当社にライセンスを許諾している者に帰属しており、本規約に基づく本サービ スの利用許諾は、本サービスに関する当社または当社にライセンスを許諾している者の知的財産権 の使用許諾を意味するものではありません。
- 2. お客様は、本サービスに投稿したデータ(以下、「投稿データ」といいます。)について、自らが投稿 その他送信することについての適法な権利を有していること及び投稿データが第三者の権利を侵害 していないことについて、当社に対し表明し、保証するものとします。

第8条(禁止行為)

お客様は、本サービスの利用にあたり、以下の各号いずれかに該当する行為または該当する恐れがある行為をしてはなりません。

- ① 当社、他のお客様または第三者の知的財産権を侵害する行為。
- ② 当社、他のお客様または第三者の名誉・信用を毀損または不当に差別もしくは誹謗中傷する行為。
- ③ 当社、他のお客様または第三者の財産、プライバシーを侵害する行為。
- ④ 当社、他のお客様または第三者に経済的損害を与える行為。
- ⑤ 当社、他のお客様または第三者に対する脅迫的な行為。
- る コンピューターウィルス、有害なプログラムを使用またはそれを誘発する行為。
- ⑦ 本サービス用インフラ設備に対して過度な負担となるストレスをかける行為。
- ⑧ 当サイトのサーバーやシステム、セキュリティへの攻撃。
- ⑨ 当社提供のインターフェース以外の方法で当社サービスにアクセスを試みる行為。
- ⑩ 上記の他、当社が不適切と判断する行為。

第9条(個人情報の取り扱い)

当社は、別途定めるプライバシーポリシー(https://nexterrace.com/privacy-policy/)に則り、お客様個人を特定する個人情報を適切に取り扱うものとし、お客様は、このプライバシーポリシーに従って当社がお客様の個人情報を取り扱うことについて同意します。

第10条(サービス内容の変更、終了等)

- 1. 当社は、当社の都合により、本サービスの内容を変更し、または提供を終了することができます。
- 2. 既に購入済みのサブスクリプションに対する返金はしないものとします。
- 3. 当社は、本条に基づいて当社が行った措置によってお客様に生じた損害について、一切責任を負いません。

第11条(本サービスの停止等)

- 1. 当社は、以下の各号いずれかに該当する場合には、本サービスの全部または一部の提供を停止または中断することができるものとします。
 - ① 本サービスに係るコンピューター・システムの点検または保守作業を緊急に行う場合。
 - ② コンピューター、通信回線等が事故により停止した場合。
 - ③ 地震、落雷、火災、風水害、停電、天災地変等の不可抗力により本サービスの運営ができなくなった場合。
 - ④ その他、当社が停止または中断を必要と判断した場合。
- 2. 当社は、本条に基づいて当社が行った措置によってお客様に生じた損害について、一切責任を負いません。

第12条(免責)

- 1. 当社は、本サービスがお客様の特定の目的に適合すること、期待する機能・商品的価値・正確性・ 有用性を有すること、お客様による本サービスの利用がお客様に適用のある法令または業界団体の 内部規則等に適合すること、および不具合が生じないことについて、何ら保証するものではありま せん。
- 2. 当社は、本サービスが全ての情報端末に対応していることを保証するものではなく、本サービスの利用に供する情報端末のOSのバージョンアップ等に伴い、本サービスの動作に不具合が生じる可能性があることについて、お客様はあらかじめ了承するものとします。当社は、かかる不具合が生じた場合に当社が行うプログラムの修正等により、当該不具合が解消されることを保証するものではありません。
- 3. お客様は、AppStore 等のサービスストアの利用規約および運用方針の変更等に伴い、本サービス の全部または一部の利用が制限される可能性があることをあらかじめ了承するものとします。
- 4. 当社は、本サービスの内容変更、中断、終了、使用不能、その他本サービスを利用したことに関して生じたいかなる直接的・間接的損害、付随的・派生的損害、特別損害、逸失利益その他の損害 (予見可能性の有無にかかわりません)について、一切責任を負いません。
- 5. 当社は、お客様のサービスの利用環境について一切関与せず、また一切責任を負いません。
- 6. 当社は、本サービスに関連してお客様とその他第三者に発生した取引、連絡、紛争等について、一 切責任を負いません。

第13条(権利譲渡の禁止)

1. お客様は、当社の書面による事前の承諾なく、本規約上の地位および本規約に基づく権利または義務

について、第三者に対し、譲渡、移転、担保設定、その他一切の処分を行うことはできません。

2. 当社は、本サービスの全部または一部を当社の裁量により第三者に譲渡することができ、その場合、 譲渡された権利の範囲内でお客様のアカウントを含む、本サービスに係るお客様の一切の権利を譲 渡することができるものとします。

第14条(分離可能性)

本規約のいずれかの条項またはその一部が、消費者契約法その他の法令等により無効または執行不能と判断された場合であっても、本規約の残りの規定は、継続して完全に効力を有するものとします。

第15条(本規約の変更)

- 1. 本規約の内容は、当社の都合により、変更できるものとします。
- 2. お客様が本サービスを利用した時点で、本規約の変更に同意したものとみなします。

第16条(当社への連絡方法)

本サービスに関するお客様の当社へのご連絡・お問い合わせは、当社が運営する Web サイトのお問い合わせフォームからの送信等により行うものとします。

第17条(準拠法及び管轄裁判所)

- 1. 本規約の準拠法は日本法とします。
- 2. 本規約に起因し、または関連する一切の紛争については、札幌地方裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とします。
- ・NexTerrace 及びネクステラスの名称、ロゴは株式会社ネクステラスの登録商標です。

2020年10月20日制定